[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20 февраля 2025 г. № 33
с. Холмогоры
Об утверждении перечня инициативных проектов-победителей отбора, выдвигаемых для получения финансовой поддержки в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», планируемых к реализации в Холмогорском муниципальном округе           Архангельской области в 2025 году
В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 39, 40 Положения о порядке рассмотрения инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 10 октября 2019 года № 548-пп, на основании протокола заседания комиссии по рассмотрению инициативных проектов, выдвигаемых в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» от 12 февраля 2025 года № 2 администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень инициативных проектов-победителей отбора, выдвигаемых для получения финансовой поддержки в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», планируемых к реализации в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области в 2025 году.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

          В.В. Дианов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа

Архангельской области

от 20 февраля 2025 г. № 33

ПЕРЕЧЕНЬ инициативных проектов-победителей отбора, выдвигаемых для получения финансовой поддержки в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», планируемых к реализации в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области в 2025 году
	№

п/п
	Регистрационный номер проекта
	Название проекта,

место реализации, ТОС/инициативная группа
	Стоимость инициативного проекта
	Уровень софинансирования из бюджета,

в том числе:

	доля финансового, имущественного и (или) трудового участия физических лиц, индивидуальных предпринимателей, юридических лиц (руб.)

	Областной бюджет

(руб.)
	Местный

бюджет (руб.)
	Всего

(руб.)

	Холмогорский территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа

	1
	44
	«Дорогие мои земляки»,

 с. Холмогоры,

ТОС «Центр»
	523837,60
	463808,12
	26191,88
	490000,00
	33837,60

	2
	45
	«Активное движение - здоровое поколение»,

д. Хомяковская,

ТОС «Маяк»
	2199000,00
	1979000,00
	110000,00
	2089000,00
	110000,00

	            ИТОГО по отделу:
	2722837,60
	2442808,12
	136191,88
	2579000,00
	143837,60

	Матигорский территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа

	3

	61
	«Благоустройство территории около Брин-Наволоцкого Дома Культуры»,

пос. Брин-Наволок,

ТОС «Бомовец»
	2095808,00
	1377119,60
	104790,40
	1481910,00
	613898,00

	ИТОГО по отделу:
	2095808,00
	1377119,60
	104790,40
	1481910,00
	613898,00

	Емецкий  территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа

	4
	58
	«Да будет свет!»,

д. Бельково,

ТОС «Заозерье»
	117502,00
	97103,40
	5992,6
	103096,00
	14406,00

	5
	56
	«Уличное освещение»,

пос. Почтовое,

ТОС «Почтовое»
	723890,00
	651500,00
	36190,00
	687690,00
	36200,00

	ИТОГО по отделу:
	841392,00
	748603,40
	42182,60
	790786,00
	50606,00

	Луковецкий  территориальный отдел администрации Холмогорского муниципального округа

	6
	43
	«Безопасный мостик через реку Тырва»,

пос.Луковецкий,

Инициативная группа
	333423,00
	299833,00
	16671,00
	316504,00
	16919,00

	7
	36
	«Светлая улица»,

пос.Белогорский,

ТОС «Триумф»
	678070,00
	610263,00
	33903,00
	644166,00
	33904,00

	8
	39
	«Двор моей мечты»,

пос.Луковецкий,

ТОС «Мечта»
	1762339,00
	1574483,00
	88117,00
	1662600,0
	99739,00

	ИТОГО по отделу:
	2773832,00
	2484579,00
	138691,00
	2623270,00
	150562,00

	ВСЕГО:
	8433869,60
	7053110,12
	421855,88
	7474966,00
	829903,60

______________